
 ごあいさつ 

 

新潟県立新津南高等等学校のホームページをご覧いただき、ありがとう 

ございます。 

  本校は昭和55年に地元の要望と期待を受け設立され、今年度で 

創立43年目を迎える普通科のみの高等学校です。学校は新潟市秋葉区の 

新津丘陵の一角を成す「蒼丘」と呼ばれる地にあり、近隣には大学や石油の里公園、県立植物園、

新津美術館などが点在し、恵まれた文化、自然環境の中に立地しています。 

  今年度は、１年生１６０名、２年生１４７名、３年生１５４名、全校生徒４６１名が、 

教育目標である 「自己を啓発し、人格の尊重と真理を愛する精神を養い、明朗で責任感と実践力に

富む健全な心身をそなえた人材」 を目指して学びを深めます。生徒たちがそれぞれの個性を存分に  

発揮し、実り多き高校生活を謳歌し、これからの社会で自らの道を逞しく歩んでいけるよう、教職員一同

生徒一人一人の学びを支え、地域の皆様とともに力を尽くしてまいりますので、本校の教育活動に

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

     令和４年４月 

 

                                         新潟県立新津南高等学校長 

                                                    小 堺 さとみ 


